
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕМОРДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
Глушковский район  Курская область 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26 января 2024 года № 8 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации Нижнемордокского 

сельсовета Глушковского района Курской области от 15.02.2021 года № 3 

«Об утверждении Административного регламента Администрации 

Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области по 

предоставлению муниципальной услуги  

«Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на 

вступление в брак до достижения брачного возраста»» 

 

В соответствии с протестом прокуратуры Глушковского района от 19.01.2024 

№ 21-2024, в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Администрация Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления Администрацией Нижнемордокского сельсовета Глушковского 

района Курской области муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним 

лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения 

брачного возраста», утвержденный Постановлением Администрации 

Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области от 15 

февраля 2021 года № 3 (далее – Регламент): 

 

       1.1. Пункт 2.6.2 Регламента изложить в следующей редакции: 

 

       «2.6.2.  К заявлению прилагаются следующие документы: 

       1. Документ, удостоверяющий личность заявителя; 

       2. Документ, подтверждающий наличие уважительных причин для получения 

разрешения на вступление в брак: 

     а) справка медицинского учреждения или врача, занимающегося частной 

медицинской практикой, о наличии беременности; 

     б) копия свидетельства о государственной регистрации рождения, выданного 

компетентным органом иностранного государства, и его нотариально 



2 

удостоверенный перевод на русский язык для лиц, желающих вступить в брак (с 

предъявлением его оригинала) в случае рождения ребенка; 

     в) копия свидетельства о государственной регистрации установления 

отцовства, выданного компетентным органом иностранного государства, и его 

нотариально удостоверенный перевод на русский язык; 

     г) копия документа, подтверждающего призыв на военную службу (с 

предъявлением его оригинала); 

    д) документ, подтверждающий непосредственную угрозу жизни одной из 

сторон.»; 

 

            1.2. Пункт 3.3.4 Регламента изложить в следующей редакции: 

 

     «3.3.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры 

составляет 18 рабочих дней со дня регистрации заявления.». 

 

      2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования/обнародования. 

 

      3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Нижнемордокского сельсовета Шестакову 

Т.Н. 

 

 

Глава Администрации 

Нижнемордокского сельсовета                          Н.А. Клягин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


